SCRIPTA

Numéro Scripta : 1300

Auteur(s) : Jean de Hotot [clerc]

Bénéficiaire(s) : Renaud le Coureier [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1283, février

Lieu d'émission : Bayeux

Action juridique : échange

Langue du texte : latin

Analyse

Echange entre le clerc Jean de Hotot et Renaud le Coureier concernant notamment un manoir à Saint-Symphorien de Bayeux.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° DXXVI, t. 2, p. 273-274.

Dissertation critique

Février 1282 est proposé par V. Bourrienne.

Texte établi d'après a

Sciant omnes præsentes et futuri quod ego Johannes de Hotot, clericus, excambiavi, et in excambium tradidi et dimisi Reginaldo Le Coureier octo solidos Turonenses, annui redditus, percipiendos et habendos annuatim, quatuor solidos ad Natale, et quatuor solidos ad festum Nativitatis beati Johannis Baptistæ, in quodam masuagio, quod tenet Nicholaus dictus Beitcerveise, sito in parrochia Sancti Symphoriani Baiocensis, in Frigido Vico, per manum dicti Nicholai tenentis dictum masuagium pro quinque quarterios ordei annui redditus, ad mensuram Baiocensem, una gallina, et decem ovis quos eidem Reginaldo, jam diu est, vendidi et dimisi pro sex libris Turonensibus quos ab eodem habui et recepi : quos ordeum, gallinam, et ova dictus Reginaldus mihi reddere annuatim consuevit de quadam peccia terræ, sita in parrochia Sancti Vigoris Magni, apud Fossam Renier, inter terram Johannis Bernart, ex una parte, et terram hæredum Karonnet, ex altera : tenendos et habendos prædictos octo solidos Turonenses annui redditus dicto Reginaldo et suis hæredibus jure hæreditario, libere, pacifice, et quiete, sine reclamatione mei et meorum hæredum de cetero facienda, salvo jure domini capitalis. Et ego prædictus Johannes et mei hæredes tenemur et debemus dicto Reginaldo et suis hæredibus prædictos octo solidos Turonenses annui redditus in prædicto masuagio, cum dominio quod ibidem possidebam, garantizare et deffendere contra omnes, vel in nostro proprio hæreditagio alibi excambiare, valore ad valorem, si necesse fuerit, competenter. In cuius rei testimonium, præsentem litteram sigilli mei munimine roboravi. Actum anno Domini millesimo ducentesimo octagesimo secundo, mense febriarii (sic), coram parrochiis antedictis.